CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2024

Ementa: Inclusão, em regime de Urgência Especial do Projeto de Lei nº
109/2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta Casa,  requer,  ouvido o  Plenário,  que seja  o
Projeto  de  Lei  Nº  109/2024,  de  autoria  da  prefeita  municipal,  que
dispõe sobre Dispõe sobre os cargos e salários da fundação de Saúde e
Assistência  do  Município  de  Caçapava-SP  e  dá  outras
providências,apreciado nesta sessão em regime de urgência especial,
em conformidade com o artigo 133 e seguintes, do Regimento Interno
deste Legislativo.
        O  presente  requerimento  se  justifica  a  fim  de  garantir  a
aprovação, sanção e publicação do Projeto de Lei nº 109/2024 tendo
em vista garantir que a legislação esteja em consonância com a atual
estrutura administrativa e organizacional da FUSAM. A ausência dessas
informações pode acarretar lacunas na compreensão e na execução das
responsabilidades atribuídas a esses argos, gerando possíveis prejuízos
à gestão pública e ao cumprimento eficiente das funções respectivas.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 12 de dezembro de 2024.

Maicon Goiembiesqui
Vereador – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003700390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2024

Dandara Pereira César Leite Gissoni               Adilson Henrique França

Vereadora – PSB                                             Vereador PL

Robson Paiva do Amparo                       Rodrigo Meireles Cursino

Vereador – REPUBLICANOS                        Vereador –PL

Telma de Fátima Lima Vieira                      Waldemir da Silva

Vereadora – UNIÃO BRASIL                  Vereador- PODEMOS

Wellington Felipe dos Santos Rezende          Yan Lopes de Almeida
Vereador – UNIÃO BRASIL                            Vereador – PODEMOS

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003700390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-12T13:33:37-0300

		2024-12-12T13:35:32-0300

		2024-12-12T13:35:51-0300

		2024-12-12T13:41:22-0300

		2024-12-12T13:45:14-0300

		2024-12-12T13:51:40-0300

		2024-12-12T13:54:44-0300